به همین سبب، بسیار دشوار است که در مطالعات جمعیتی تشخیص بدهیم تا کجا سر و کار ما با جمعیت‌شناسی (دموگرافی) است و تا چه حد سایر علوم به ما مدد می‌رسانند».

نکات بدیع و آموزنده در این کتاب کم نیست. یکی از آن‌ها که با توجه به زمانه‌ی انتشار کتاب بسیار

^۱ متن سخنرانی علیرضا مناف‌زاده در مراسم تدفین جمشید بهنام در گورستان پلراشتر، دوم آذر ۱۴۰۰ برابر با ۲۳ نوامبر ۲۰۲۱

بدهیم. او معتقد بود که یکی از الزامات شناخت جامعه‌های در حال گذار (گذار از جامعه سنتی به جامعه مدرن)، آشنایی با ساخت‌های خویشاوندی و به طور کلی ساختار خانواده در آن جامعه‌هاست.